ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________________________ № ________
г. Курган

О внесении изменений в некоторые постановления
Финансового управления Курганской области

В целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с действующим

законодательством Департамент финансов Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Финансового управления Курганской области

от 26 ноября 2010 года № 14 «Об утверждении формы отчета об осуществлении
органами местного самоуправления муниципальных образований Курганской области
отдельных государственных полномочий Курганской области по предоставлению мер
социальной поддержки лицам, проживающим и работающим в сельской местности и в
рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Курганской области»
следующие изменения:

1) в названии, в пункте 1 слова «сельской местности и в рабочих поселках»

в соответствующих падежах заменить словами «сельских населенных пунктах, рабочих
поселках» в соответствующих падежах;

2) в преамбуле слова «со статьей 7 Закона Курганской области от 30 декабря

2005 года № 116 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

образований Курганской области отдельными государственными полномочиями

Курганской области по предоставлению мер социальной поддержки лицам,

проживающим и работающим в сельской местности и в рабочих поселках (поселках

городского типа) на территории Курганской области», с пунктом 14 Порядка

предоставления и финансирования мер социальной поддержки лиц, проживающих и

работающих в сельской местности и в рабочих поселках (поселках городского типа) на

территории Курганской области, утвержденного Постановлением Администрации

(Правительства) Курганской области от 18 октября 2005 года № 379 «О Порядке

предоставления и финансирования мер социальной поддержки лиц, проживающих и

работающих в сельской местности и в рабочих поселках (поселках городского типа) на

территории Курганской области», Финансовое управление» заменить словами «со

статьей 7 Закон Курганской области от 30 декабря 2005 года № 116 «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области

отдельными государственными полномочиями Курганской области по предоставлению

мер социальной поддержки лицам, проживающим и работающим в сельских населенных

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW273&n=68313&dst=100043&field=134&date=02.04.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW273&n=16923&dst=100092&field=134&date=02.04.2025

2

пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Курганской

области», Департамент финансов»;
3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя директора Департамента финансов Курганской области.»;
4) в приложении:
в верхнем правом углу, в названии слова «сельской местности и в рабочих

поселках» в соответствующих падежах заменить словами «сельских населенных
пунктах, рабочих поселках» в соответствующих падежах.

2. Внести в постановление Финансового управления Курганской области
от 02 октября 2017 года № 5 «О Порядке формирования и направления заказчиком
сведений, подлежащих включению в реестр контрактов, содержащий сведения,
составляющие государственную тайну, и направления Финансовым управлением
Курганской области заказчику сведений и протоколов в соответствии с Правилами
ведения реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную
тайну, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 23 ноября 2013 года № 1084 «О порядке ведения реестра контрактов, заключенных
заказчиками, и реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие
государственную тайну» следующие изменения:

1) в названии, пункте 1:
слова «Финансовым управлением» в соответствующих падежах заменить

словами «Департаментом финансов» в соответствующих падежах»;

слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 23 ноября

2013 года № 1084 «О порядке ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, и

реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну»

соответствующих падежах заменить словами «постановлением Правительства

Российской Федерации от 28 ноября 2013 года № 1084 «О порядке ведения реестра

контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну»

соответствующих падежах;
2) в преамбуле слова «пунктом 3 Постановления Правительства Российской

Федерации от 13 апреля 2017 года № 443 «О внесении изменений в Постановление
Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2013 г. № 1084», постановлением
Правительства Курганской области от 25 июля 2017 года № 261 «Об определении органа
исполнительной власти Курганской области, уполномоченного на ведение реестра
контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну, в части
контрактов, заключенных для обеспечения нужд Курганской области» Финансовое
управление» заменить словами «постановлением Правительства Курганской области от
25 июля 2017 года № 261 «Об определении органа исполнительной власти Курганской
области, уполномоченного на ведение реестра контрактов, содержащего сведения,
составляющие государственную тайну, в части контрактов, заключенных для
обеспечения нужд Курганской области» Департамент финансов»;

3) в пункте 3 слова «начальника Финансового управления» заменить словами
«директора Департамента финансов»;

4) в приложении:
в верхнем правом углу, в названии, пункте 6:
слова «Финансовым управлением» в соответствующих падежах заменить

словами «Департаментом финансов» в соответствующих падежах;
слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 23 ноября

2013 года № 1084 «О порядке ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, и
реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну»
соответствующих падежах заменить словами «постановлением Правительства
Российской Федерации от 28 ноября 2013 года № 1084 «О порядке ведения реестра

3

контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну»
соответствующих падежах;

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением

Правительства Курганской области от 25 июля 2017 года № 261 «Об определении органа
исполнительной власти Курганской области, уполномоченного на ведение реестра
контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну, в части
контрактов, заключенных для обеспечения нужд Курганской области» и определяет
правила формирования и направления государственными заказчиками Курганской
области, бюджетными учреждениями Курганской области, автономными учреждениями
Курганской области, государственными унитарными предприятиями Курганской
области, иными юридическими лицами, заключившими договор об участии Курганской
области в собственности указанных юридических лиц (далее - заказчики), сведений,
подлежащих включению в реестр контрактов, содержащий сведения, составляющие
государственную тайну (далее - реестр контрактов), и направления Департаментом
финансов Курганской области (далее - уполномоченный орган) заказчику сведений и
протоколов в соответствии с Правилами ведения реестра контрактов, содержащего
сведения, составляющие государственную тайну, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2013 года № 1084 «О порядке
ведения реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную
тайну» (далее - Правила).»;

абзацы третий и четвертый пункта 4 изложить в следующей редакции:
«в течение 3 рабочих дней со дня подписания контракта заказчиком – сведения,

указанные в подпунктах «а» - «ж» и «л» и «н» пункта 3 Правил;
в течение 3 рабочих дней со дня изменения контракта, исполнения контракта,

расторжения контракта – сведения, указанные соответственно в подпунктах «з» - «к» и
«м» пункта 3 Правил.»;

пункты 6-8 исключить;
в пункте 13 слова «пунктами 2 - 7» заменить словами «пунктами 2 - 5»;
приложение 1 к Порядку формирования и направления заказчиком сведений,

подлежащих включению в реестр контрактов, содержащий сведения, составляющие
государственную тайну, и направления Финансовым управлением Курганской области
заказчику сведений и протоколов в соответствии с Правилами ведения реестра
контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 ноября
2013 года № 1084 «О порядке ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, и
реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну»
исключить;

в верхнем правом углу приложения 2 и 3 к Порядку формирования и направления
заказчиком сведений, подлежащих включению в реестр контрактов, содержащий
сведения, составляющие государственную тайну, и направления Финансовым
управлением Курганской области заказчику сведений и протоколов в соответствии с
Правилами ведения реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие
государственную тайну, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 23 ноября 2013 года № 1084 «О порядке ведения реестра контрактов,
заключенных заказчиками, и реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие
государственную тайну»» слова «Финансовым управлением Курганской области
заказчику сведений и протоколов в соответствии с Правилами ведения реестра
контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 ноября
2013 года № 1084 «О порядке ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, и
реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну»

4

заменить словами «Департаментом финансов Курганской области заказчику сведений и
протоколов в соответствии с Правилами ведения реестра контрактов, содержащего
сведения, составляющие государственную тайну, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2013 года № 1084 «О порядке
ведения реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную
тайну»».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя директора Департамента финансов Курганской области.

Директор Департамента финансов
Курганской области            А.И. Голощапов

Баранова Татьяна Николаевна
(3522) 42-93-84